
    

  

 

 

 

 

1 

Edif. Stella Maris, Gran Vía de La Manga km 1.4, bajos. 30380 

Telf. 968128807 

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR CONSTITUIDO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO C2, VACANTE EN LA PLANTILLA LABORAL DEL CONSORCIO TURÍSTICO DE LA MANGA. 
 
 
 
El Tribunal Seleccionador designado para actuar en la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de 
Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal laboral de “La Manga Consorcio”, encuadrada en la plantilla 
de Laborales Fijos, personal auxiliar, incluida por acuerdo adoptado en sesión de 14 de junio de 2022 en “La Manga 
Consorcio” (BORM nº 158, 11/07/2022), y dotadas con los haberes correspondientes al Grupo C, Subgrupo C2, en sesión 
celebrada el día 22 de junio de 2023, y resultando: 
 
PRIMERO.- Que con fecha 23 de mayo de 2023, se realizó el primer ejercicio de la fase de oposición, siendo publicada 
ese mismo día, la plantilla provisional con las respuestas correctas del citado ejercicio, el cual consistió en contestar por 
escrito un cuestionario de 40 preguntas tipo test, más cinco de reserva, con cuatro respuestas alternativas de las que 
solo una era correcta, en un tiempo máximo de 60 minutos conforme los criterios de calificación previstos en la base 
Novena de las Bases Específicas que rigen la presente convocatoria. 
 
SEGUNDO.- Que dentro del plazo establecido para las alegaciones del primer ejercicio, se han presentado las siguientes: 
 

1.- Dña. Carolina Linares Riquelme, sobre las preguntas 13, 29 y 33. 
2.- Dña. Fernando Marín Collados, sobre las preguntas 13, 22, 33 y 39. 
3.- Dña. Paula de Luis Rodríguez, sobre las preguntas 33 y R_41. 
4.- D. Pedro Valentín Vidal García. Sobre la pregunta 13. 

 
 
Ha resuelto: 
 
PRIMERO.- Que analizadas las alegaciones a las preguntas del primer ejercicio, este Tribunal, estima las alegaciones 
presentadas a las preguntas 13 y R_41, siendo anuladas tras la ambigüedad de la primera, en el caso R_41, visto a que 
diferentes fuentes dan distintas distancia en kilómetros de La Manga, se opta por anular también esta pregunta. No 
estima las alegaciones presentadas a las preguntas 22, 29, 33 y 39. 
 
SEGUNDO.- Elevar a definitiva la plantilla publicada el día 23 de mayo de 2023. 
 
TERCERO.- Otorgar las calificaciones correspondientes al primer ejercicio de la fase de oposición en la convocatoria de 
referencia, a los aspirantes que han participado en la misma, teniendo en cuenta las alegaciones estimadas en el 
apartado anterior, declarando que han superado el mencionado ejercicio aquellos que hayan obtenido una puntuación 
mínima de 2 puntos, conforme establece la Bases Específicas en su punto 9, que rigen el proceso selectivo indicado. 
 
 

FASE DE OPOSICIÓN – PRIME EJERCICIO 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CÓDIGO NOTA 

Aissaoui Rahmani, Smail ***4770** NO PRESENTADO 

Alarcón Giménez, Lucía ***8313** CT-101012 2,0 

Albaladejo García, Rocío ***8177** CT-101013 1,2 

Alcántara Guerrero, José Manuel ***5820** NO PRESENTADO 

Alcántara Oliva, Susana ***3024** NO PRESENTADO 

Alegria Martínez, Cristina ***2404** NO PRESENTADO 

Álvarez Álvarez, Mario ***2586** CT-101011 2,8 

RESOLUCIÓN QUINTA TRIBUNAL FASE OPOSICION CONSORCIO LA MANGA - SEFYCU 2704676

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA LURX H9LR TPHW 7CDTAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

JO
SE

 F
RA

NC
IS

CO
 A

M
AY

A 
AL

CA
US

A
SE

CR
ET

AR
IO

 D
EL

 C
ON

SO
RC

IO
 D

E 
LA

 M
AN

GA
07

/0
7/

20
23

Pág. 1 de 5

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5142744&csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT


    

  

 

 

 

 

2 

Edif. Stella Maris, Gran Vía de La Manga km 1.4, bajos. 30380 

Telf. 968128807 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CÓDIGO NOTA 

Álvarez Guillermo, Pedro Miguel ***8023** NO PRESENTADO 

Alves Baia, Fernanda María ***6941** NO PRESENTADO 

Amador García, Mari Luz ***9138** NO PRESENTADO 

Angosto Mojares, Leticia ***5085** NO PRESENTADO 

Angulo Cánovas, Rocío ***7020** NO PRESENTADO 

Aparicio Masero, Inmaculada ***8161** NO PRESENTADO 

Arroba de la Torre, Rubén ***2069** NO PRESENTADO 

Ballesta Pérez, Antonio ***6987** NO PRESENTADO 

Ballesta Sánchez, Eva María ***6552** NO PRESENTADO 

Barceló Martínez, Jorge ***1980** CT-101015 2,0 

Barea Sanmartín, Juana María ***3581** CT-101036 1,7 

Bastida Fernández, Isabel María ***3608** CT-101016 2,0 

Bernal Hernández, Lorena ***8127** NO PRESENTADO 

Cano Bernal, Natalia ***2418** NO PRESENTADO 

Carcelén García, José Luis ***5412** NO PRESENTADO 

Carpio Silvente, Román ***3356** CT-101035 2,7 

Casanova Álvarez, Elena ***5954** NO PRESENTADO 

Coves García, Josefa ***2913** NO PRESENTADO 

Crespo Melendro, Itxiar ***8473** NO PRESENTADO 

De Luis Rodríguez, Paula ***3421** CT-101017 1,9 

Egea Martínez, Dolores ***4563** CT-101034 1,9 

Esparcia Sáez, José Miguel ***6101** NO PRESENTADO 

Feijóo Veliz, Alma ***4238** NO PRESENTADO 

Fernández Galindo, Patricia Matilde ***4342** NO PRESENTADO 

Gallego Sanjosé, Nuria ***6549** NO PRESENTADO 

Gálvez Celdrán, Héctor Miguel ***2249** NO PRESENTADO 

García Contreras, Javier Santiago ***2796** NO PRESENTADO 

García Dilly, Eva ***0902** NO PRESENTADO 

García Frias, Lourdes ***2873** NO PRESENTADO 

García Guerrero, Jaime ***0741** NO PRESENTADO 

García Mira, María José ***6577** NO PRESENTADO 

García Olivares, Ana Isabel ***9589** CT-101018 2,2 

García Tomás, María Belén ***7025** NO PRESENTADO 

Gómez Navarro, Antonia ***2499** NO PRESENTADO 

Gómez Ros, Cristina María ***0733** CT-101033 1,2 

González Salinero, Laura ***5206** CT-101040 2,1 

Guardia Gracia, Miguel ***8845** NO PRESENTADO 

Guillén Velasco, Beatríz ***3470** NO PRESENTADO 

Guinea Cascales, Olga ***3650** NO PRESENTADO 

Gutiérrez Zornoza, Elena ***1403** NO PRESENTADO 

Hernández Falla, Mª Josefa ***0874** CT-101019 2,5 

Hernández García, Patricia ***2990** NO PRESENTADO 

Hidalgo Turpín, Laura ***4718** NO PRESENTADO 

RESOLUCIÓN QUINTA TRIBUNAL FASE OPOSICION CONSORCIO LA MANGA - SEFYCU 2704676

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA LURX H9LR TPHW 7CDTAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

JO
SE

 F
RA

NC
IS

CO
 A

M
AY

A 
AL

CA
US

A
SE

CR
ET

AR
IO

 D
EL

 C
ON

SO
RC

IO
 D

E 
LA

 M
AN

GA
07

/0
7/

20
23

Pág. 2 de 5

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5142744&csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT


    

  

 

 

 

 

3 

Edif. Stella Maris, Gran Vía de La Manga km 1.4, bajos. 30380 

Telf. 968128807 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CÓDIGO NOTA 

Ivanova Borozniak, Yuliya ***4232** NO PRESENTADO 

Jiménez Patiño, David ***0772** NO PRESENTADO 

Julia Piñera, José Antonio ***5686** NO PRESENTADO 

Lampón Hernández, Ramon David ***4973** NO PRESENTADO 

Linares Riquelme, Carolina ***2092** CT-101020 3,5 

López Callejas, Eva María ***4437** NO PRESENTADO 

Lumeras Sánchez, Nuria ***8913** CT-101032 3,3 

Luque Andrés, Antonio Marco ***4316** NO PRESENTADO 

Marco Paya, Francisco Raúl ***5468** NO PRESENTADO 

Marín Collados, Fernando ***4275** CT-101041 2,8 

Marín Datorre, María Cristina ***5685** NO PRESENTADO 

Marín Mateo, Faustina ***4331** NO PRESENTADO 

Marin Sanchez, Sonia ***2556** CT-101021 3,6 

Marqués Ayala, Andrés ***5158** NO PRESENTADO 

Martín Tena, María ***6295** NO PRESENTADO 

Martínez Fernández, Francisco ***9694** CT-101031 2,3 

Martínez Fernández, Juana Mª ***1326** NO PRESENTADO 

Martínez García, Carlos ***4290** NO PRESENTADO 

Martínez Gúzman, Ana ***5729** NO PRESENTADO 

Martínez Mendoza, Ana Mª ***4674** CT-101042 1,3 

Martínez Olivares, Andrea ***0577** NO PRESENTADO 

Martínez Risque, Carmen ***0018** NO PRESENTADO 

Mendoza Dolón, Leonor ***8160** NO PRESENTADO 

Mondéjar Nicolás, Patricia ***9719** NO PRESENTADO 

Monsalve Campillo, Inmaculada ***0030** NO PRESENTADO 

Moral Cendón, Aida ***0542** NO PRESENTADO 

Morales Cárceles, Encarnación ***0151** CT-101022 2,6 

Morcillo Pallarés, José ***1587** NO PRESENTADO 

Moreno Cuesta, Raquel ***5399** NO PRESENTADO 

Moreno Encabo, Cristina Claudia ***5625** NO PRESENTADO 

Mullois Aranda, Alba Mª ***2698** NO PRESENTADO 

Muñoz Cifuentes, Gemma ***1420** NO PRESENTADO 

Muñoz Martínez, Piedad ***6174** NO PRESENTADO 

Muñoz Molina, Carmen ***4035** NO PRESENTADO 

Olmos Lidón, Leticia ***5843** CT-101039 2,7 

Ortega Candela, Francisco ***7432** NO PRESENTADO 

Palencia García, Verónica ***1250** NO PRESENTADO 

Paredes Olmos, José Antonio ***3858** NO PRESENTADO 

Pedreño Aparicio, Pedro ***1759** CT-101038 2,2 

Pelegrín Palacios, Sara ***6030** NO PRESENTADO 

Pellicer Sarabia, Enrique Fº ***9450** NO PRESENTADO 

Pérez Martínez, Beatríz ***0276** CT-101030 2,4 

Pérez Ríos, Virginia ***4213** CT-101023 2,1 

RESOLUCIÓN QUINTA TRIBUNAL FASE OPOSICION CONSORCIO LA MANGA - SEFYCU 2704676

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA LURX H9LR TPHW 7CDTAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

JO
SE

 F
RA

NC
IS

CO
 A

M
AY

A 
AL

CA
US

A
SE

CR
ET

AR
IO

 D
EL

 C
ON

SO
RC

IO
 D

E 
LA

 M
AN

GA
07

/0
7/

20
23

Pág. 3 de 5

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5142744&csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT


    

  

 

 

 

 

4 

Edif. Stella Maris, Gran Vía de La Manga km 1.4, bajos. 30380 

Telf. 968128807 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
CUARTO. - Convocar a los aspirantes para la realización del segundo ejercicio de la fase de oposición en los términos 
descritos en la Base 9.1.a de las bases de la convocatoria, el próximo jueves 13 de julio, a las 11:30 horas en el hotel “Las 
Gaviotas”, Calle Nautilus, 30380, La Manga del Mar Menor (detrás de las oficinas de La Manga Consorcio). El llamamiento de 
los aspirantes se realizará en la recepción de la puerta principal de acceso al edificio mencionado. 
 
 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI CÓDIGO NOTA 

Pérez-Santamarina Abellán, Enrique ***5468** CT-101029 2,5 

Pizarro Luengo, María Elena ***1122** NO PRESENTADO 

Quesada Belmonte, Eva ***9774** NO PRESENTADO 

Quian Guerrero, María Jesús ***0860** NO PRESENTADO 

Ramírez Rodríguez, Laura Gimena ***6335** NO PRESENTADO 

Ramírez Sánchez, Cristina ***6044** NO PRESENTADO 

Richarte Cánovas, Ana Pilar ***1142** NO PRESENTADO 

Rioja Miguez, David ***4546** NO PRESENTADO 

Rodríguez Domínguez, Francisca ***9662** CT-101024 2,8 

Ruiz López, María Ángeles ***1928** NO PRESENTADO 

Ruiz Munuera, Sabina ***3304** NO PRESENTADO 

Ruiz Pérez, José Manuel ***4681** NO PRESENTADO 

Sáez Marco, Mirian ***9598** CT-101028 1,9 

Sáez Santiago, Luis Alberto ***2511** NO PRESENTADO 

Salar Gutiérrez, Miguel ***3174** NO PRESENTADO 

Salinas Gil, Emilia ***3899** NO PRESENTADO 

Salmerón Pagán, Ana Belén ***5456** NO PRESENTADO 

Sánchez González, Joaquín ***4819** NO PRESENTADO 

Sánchez Martínez, Lorena ***4546** NO PRESENTADO 

Sánchez Meroño, María Dolores ***9674** NO PRESENTADO 

Sánchez Montero, María Estela ***4411** NO PRESENTADO 

Sánchez Roca, Inmaculada ***0376** NO PRESENTADO 

Sánchez Rosa, Ana Isabel ***9431** NO PRESENTADO 

Segado Díaz, Roberto ***0368** CT-101025 2,6 

Simón Martínez, Rebeca ***9441** CT-101043 2,2 

Soria Hurtado, Matías ***6079** NO PRESENTADO 

Soriano Mateo, Caridad ***0520** NO PRESENTADO 

Taboada Lago, Sofia ***5276** NO PRESENTADO 

Trinidad López, Patricia ***1479** NO PRESENTADO 

Valero Hernández, María  ***5362** CT-101027 1,6 

Vázquez Marín, María del Carmen ***9801** CT-101026 3,5 

Vázquez Mesonero, Álvaro ***0176** NO PRESENTADO 

Vera Hernández, José Andrés ***6655** NO PRESENTADO 

Verdú Fernández, Verónica ***0112** NO PRESENTADO 

Vidal García, Pedro Valentín ***8371** CT-101044 3,0 

Villegas Jaén, Javier ***1641** NO PRESENTADO 

Zaragoza Andreu, Adela María ***2814** NO PRESENTADO 

RESOLUCIÓN QUINTA TRIBUNAL FASE OPOSICION CONSORCIO LA MANGA - SEFYCU 2704676

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA LURX H9LR TPHW 7CDTAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

JO
SE

 F
RA

NC
IS

CO
 A

M
AY

A 
AL

CA
US

A
SE

CR
ET

AR
IO

 D
EL

 C
ON

SO
RC

IO
 D

E 
LA

 M
AN

GA
07

/0
7/

20
23

Pág. 4 de 5

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5142744&csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT


    

  

 

 

 

 

5 

Edif. Stella Maris, Gran Vía de La Manga km 1.4, bajos. 30380 

Telf. 968128807 

 

 
 
 
QUINTO. -  El ejercicio consistirá en la resolución de un supuesto práctico, a elegir entre dos propuestos por el tribunal y 
relativos a las tareas propias de la plaza, en el plazo máximo de 60 minutos, un cuestionario de 15 preguntas con respuestas 
alternativas, más otras 2 adicionales para el caso de anulación posterior de alguna de aquéllas, determinadas por el Tribunal, 
relacionadas y comprendidas en el Temario anexo I a la convocatoria. Siendo necesario para entenderlo superado obtener 
una calificación mínima de 1,5 puntos. Las respuestas correctas tendrán una puntuación de 0,1 puntos. Las respuestas 
erróneas no tendrán penalización. Las respuestas sin contestar no penalizarán. Las respuestas contestadas en más de una 
alternativa se considerarán erróneas. 
 
Los aspirantes deberán acudir debidamente identificados y provistos de bolígrafo. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrán interponer recurso de Alzada ante el 
órgano que lo dictó o ante el competente para resolver en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su 
publicación en la página web: https://www.lamangaconsorcio.es  sin perjuicio de que los interesados puedan interponer 
cualquier otro que estimen conveniente de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015. En el caso de no 
presentarse alegaciones en el plazo concedido, esta Resolución se elevará a definitiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

Información básica sobre protección de datos: (Reglamento (UE) 2016/679 del 27 de abril 2016) (LOPD-GDD 3/2018 de 5 de diciembre): La 

Manga Consorcio es el responsable del tratamiento de sus datos personales con la finalidad de selección de personal y provisión de puestos de 

trabajo mediante convocatorias públicas, bajo la legitimación del art. 6.1 b) del RGPD en tanto el tratamiento es necesario para la ejecución de 

un contrato o la solicitud de medidas precontractuales y del art. 6.1 c) puesto que se trata de una obligación legal del responsable en relación 

con la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y Ley del Estatuto de los Trabajadores. Sus datos serán cedidos al tribunal calificador al 

BOE y en la web del Consorcio. Le asisten los derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, portabilidad y limitación que podrá 

ejercer en nuestras oficinas o en el email: registro@lamangaconsorcio.es. Podrá obtener información ampliada sobre el tratamiento de sus 

datos personales en nuestra web www.lamangaconsorcio.es 

 

RESOLUCIÓN QUINTA TRIBUNAL FASE OPOSICION CONSORCIO LA MANGA - SEFYCU 2704676

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA LURX H9LR TPHW 7CDTAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

JO
SE

 F
RA

NC
IS

CO
 A

M
AY

A 
AL

CA
US

A
SE

CR
ET

AR
IO

 D
EL

 C
ON

SO
RC

IO
 D

E 
LA

 M
AN

GA
07

/0
7/

20
23

Pág. 5 de 5

https://www.lamangaconsorcio.es/
mailto:registro@lamangaconsorcio.es
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5142744&csv=H2AALURXH9LRTPHW7CDT

		2023-07-07T11:30:14+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://cartagena.sedipualba.es/ con CSV H2AALURXH9LRTPHW7CDT
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA




